
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«Русский язык»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «Русский язык» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Русский язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Соловей Л.Г. 

 
 

 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз. 

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна,  

эксперт отдела организации мероприятий  

для обучающихся  

МАУ «ИОЦ» 

тел. (3462) 52-56-61, 

13.10.2023



Приложение 

к приказу 

от ______№__________ 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Русский язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 

 

Таблица 1 

4 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Мусатов Матвей Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ)  

начальная школа № 30 

4 Победитель 

2.  Гильмуллин Максимилиан Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

3.  Баранов Артём Витальевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Победитель 

4.  Мотора Милослава Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

5.  Гиндуллина Элиза Артуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 4 Победитель 

6.  Родыгина Анастасия Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 4 Победитель 

7.  Кардаполова Василина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Победитель 

8.  Чеботарь Иван Юрьевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

9.  Литвинова Виолетта Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

10.  Андрусишина Ева Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 4 Победитель 

11.  Скрябина София Владиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Победитель 

12.  Рошкулец Артемий Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 4 Победитель 

13.  Агабалаева Асият Шамсудиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 4 Победитель 

14.  Гуляева Маргарита Александровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Победитель 



15.  Абакарова Камилла Расуловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Победитель 

16.  Степанян Карина Кареновна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

17.  Девайкина Злата Андреевна МБОУ средняя школа № 9 4 Победитель 

18.  Земляных Ирина Борисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

19.  Гладышева Полина Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Победитель 

20.  Кидрячева Даниэлла Марселевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Победитель 

21.  Хабибуллина Камила Дамировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 4 Победитель 

22.  Торкунова Ксения Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

4 Победитель 

23.  Сальников Павел Евгеньевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Победитель 

24.  Жбанова Мария Михайловна МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Победитель 

25.  Патрулина Мария Александровна МБОУ начальная школа № 30 4 Победитель 

26.  Камелов Тимур Равилевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

27.  Самохвалова Майя Владиславовна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

28.  Биткулова Яна Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Победитель 

29.  Шильникова Таисия Евгеньевна МБОУ средняя школа № 9 4 Победитель 

30.  Абдуразаков Азнаур Хаджимуратович МБОУ средняя школа № 9 4 Победитель 

31.  Дибиров Амин Эльмарович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Победитель 

32.  Ткач Михаил Андреевия МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Победитель 

33.  Трояновский Дмитрий Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Победитель 

34.  Елалова Ульяна Ирековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

35.  Аджиманбетова Медина Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 4 Победитель 

36.  Молоткова Алена Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 4 Победитель 

37.  Акмурзаева Хадиджа Аскеровна МБОУ лицей № 3 4 Победитель 

38.  Кузьменко Маргарита Игоревна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

39.  Баева Варвара Ильинична МБОУ средняя школа № 12 4 Победитель 

40.  Исаев Алексей Евгеньевич МБОУ средняя школа № 31 4 Победитель 

41.  Маслакова Варвара Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Победитель 

42.  Ниталиева Кира Жумагалиевна МБОУ средняя школа № 31 4 Победитель 



43.  Сиднева Агата Станиславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

44.  Гнетнева Вероника Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

45.  Камараева Полина Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

46.  Пестова Алиса Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

47.  Винокурова Мария Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

48.  Боженюк Ксения Олеговна МБОУ гимназия № 2 4 Победитель 

49.  Арискина Александра Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Победитель 

50.  Костиков Глеб Михайлович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Победитель 

51.  Доронина Мария Петровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

52.  Малиновская Маргарита Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

53.  Ахтямова Маргарита Ринатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

54.  Батеева Дарья Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

55.  Михайлова Дарья Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

4 Победитель 

56.  Акабирова Самира Мухаматовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 4 Победитель 

57.  Захаренко Владислав Павлович МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Победитель 

58.  Морозова Арина Антоновна МБОУ лицей № 3 4 Победитель 

59.  Тяжельникова Арина Андреевна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

60.  Саликов Александр Игоревич МБОУ средняя школа № 9 4 Победитель 

61.  Чумакова Анна Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Победитель 

62.  Романюк Вячеслав Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Победитель 

63.  Павлов Михаил Антонович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Победитель 

64.  Рябова Анна Денисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Победитель 

65.  Сушко Полина Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Победитель 

66.  Сорокина Софья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 



67.  Алишаева Виктория Магомедсаидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

68.  Богданова Алёна Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

69.  Головчанская Мирослава Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 4 Победитель 

70.  Тихонова Вероника Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 4 Победитель 

71.  Слободенюк Евгений Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Победитель 

72.  Чередова Аксиния Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Победитель 

73.  Загидуллина Розалина Денисовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Победитель 

74.  Бухна Дарья Алексеевна МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Победитель 

75.  Крисанова Арина Андреевна МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Победитель 

76.  Андреев Николай Олегович МБОУ лицей № 3 4 Победитель 

77.  Базилевский Михаил Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Победитель 

78.  Киселёва Анастасия Алексеевна МБОУ начальная школа № 30 4 Победитель 

79.  Черняховская Александра Вадимовна МБОУ начальная школа № 30 4 Победитель 

80.  Галлямова Арина Айдаровна МБОУ начальная школа № 30 4 Победитель 

81.  Латышева Марьяна Владимировна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

82.  Левина Ксения Сергеевна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

83.  Москвичева Софья Олеговна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

84.  Новак Наталья Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Победитель 

85.  Гурина Алиса Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

86.  Бедарева Ксения Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

87.  Степанова Анна Александровна МБОУ гимназия № 2 4 Призер 

88.  Гапонова Вера Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

89.  Сунцова Милана Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

90.  Галицкая Елена Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

91.  Анама Ричард Камси Иван МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

92.  Гришаев Тарас Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 



93.  Халидов Тимур Магомедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

94.  Прокопович Савелий Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

95.  Савченко Иван Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 4 Призер 

96.  Вохминцева Марина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 4 Призер 

97.  Кирьянова Алиса Марковна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

4 Призер 

98.  Черник Маргарита Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 4 Призер 

99.  Курбанов Мухамад Гусенович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Призер 

100.  Белов Александр Сергеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Призер 

101.  Хуснуллина Камилла Ринатовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Призер 

102.  Родионова Анна Витальевна МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

103.  Шамурина Полина Олеговна МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

104.  Рудык Дарья Ивановна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

105.  Беляева Ирина Игоревна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

106.  Тангатаров Мухаммад Загибекович МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

107.  Щепкина Вера Дмитриевна МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

108.  Антонов Владислав Евгеньевич МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

109.  Мухамаева Камилла Эмилевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

110.  Тулекова Лияна Шамильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

111.  Черненко Гордей Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

112.  Степанова Амалия Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

113.  Бережная Алла Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

114.  Панова Анна Павловна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

115.  Шыхалиев Зейнал Байрам Оглы МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

116.  Теплякова Полина Михайловна МБОУ лицей № 1 4 Призер 

117.  Домрачева София Николаевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

118.  Яресько Георгий Павлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

119.  Грива Анастасия Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

 



120.  Шерин Марк Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

121.  Лукошкова Валерия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

122.  Орочко Алексей Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

123.  Авдеева Анастасия Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

124.  Шмыров Николай Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

125.  Ванарх Арина Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Призер 

126.  Мартыненко Максим Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 4 Призер 

127.  Николайчук Иванна Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 4 Призер 

128.  Зинатуллина Арина Артуровна МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

129.  Ника Анна Петровна МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

130.  Феденко Алексей Александрович МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

131.  Трехалина Вероника Алексеевна Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

4 Призер 

132.  Атанова Милана Альбертовна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

133.  Бальбекова Завкия Фаридовна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

134.  Менщикова Анна Александровна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

135.  Глыга Максим Николаевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

136.  Чибисов Алекандр Николаевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

137.  Эгамбердиева Кира Шавкадовна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

138.  Волощенко Марина Евгеньевна МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

139.  Скорбачева Кира Олеговна МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

140.  Тарунин Тимур Фаризович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 

141.  Таштимиров Марк Дамирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 

142.  Абубекерова Сафина Салавдиновна МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

143.  Айдуев Алан Нурланович МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

144.  Габдрафиков Тимур Рашидович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 



145.  Муратшина Ульяна Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

146.  Кардапольцев Данила Евгеньевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

147.  Шерстобитов Константин Михайлович МБОУ лицей № 1 4 Призер 

148.  Безверхний Роман Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

149.  Милюстенко Дмитрий Станиславович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

150.  Стражевич Софья Игоревна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

151.  Немченко Матвей Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

152.  Иванов Артур Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

153.  Щинникова Светлана Тихоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

154.  Рахматуллин Назар Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

155.  Каргаполова Ксения Виленовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

156.  Нецветаева Ольга Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Призер 

157.  Мародбекова Зиедабегим Едгоровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 4 Призер 

158.  Васина Анастасия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 4 Призер 

159.  Кадеева Лейсан Ринатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 4 Призер 

160.  Кочура Тимофей Сергеевич МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

161.  Бартенев Захар Вадимович МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

162.  Головлёва Виктория Александровна МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

163.  Кабанова Алиса Вадимовна МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

164.  Наумов Дмитрий Константинович МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

165.  Сипатрова Екатерина Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 

166.  Агамагемедова Алина Тельмановна МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

167.  Билковская Ксения Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 

168.  Дубровский Кирилл Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

169.  Бутко Елена Ивановна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

170.  Савин Алексей Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 



171.  Абасов Амир Батырович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

172.  Сиренко Полина Константиновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

173.  Гиниятуллин Данияр Ильшатович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

174.  Мельникова Василиса Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

175.  Кваша Алёна Дмитриевна МБОУ лицей № 1 4 Призер 

176.  Балахонова Варвара Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

177.  Фоменко Александра Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

178.  Юрьев Кирилл Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

179.  Мирзаева Марьям Махачевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

180.  Королева Анна Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

181.  Бикбаев Рамиль Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

4 Призер 

182.  Ситникова Ксения Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 4 Призер 

183.  Синовская Екатерина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 4 Призер 

184.  Гук Егор Станиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 4 Призер 

185.  Дуванова Анастасия Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 4 Призер 

186.  Рыжик Андрей Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Призер 

187.  Дулов Данила Валерьевич МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

188.  Прохорова Мила Викторовна МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

189.  Пантелеева Александра Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

4 Призер 

190.  Бугаева Вера Евгеньевна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

191.  Духновский Родион Дмитриевич МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

192.  Томашук Дарья Владимировна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

193.  Николаев Максим Павлович МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

194.  Кириленко Егор Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 

195.  Абдусаламова Алия Закировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 



196.  Васильченко Ростимслав Дмитриевич МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

197.  Шарипова Камилла Ильшатовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

198.  Самоделова Валерия Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

199.  Войцеховская Екатерина Богдановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

200.  Гришкова Ксения Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

201.  Зевакова Екатерина Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

202.  Щербаков Вячеслав Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

203.  Халимуллина Аделина Римовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

204.  Гофман Глеб Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

205.  Вишнякова Таисия Климовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

206.  Попова София Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

207.  Садыков Рамзан Расулжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

208.  Григорьев Матвей Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

209.  Максимова Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Призер 

210.  Зонов Артём Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 4 Призер 

211.  Шукуров Мухаммадсаид Фаррухович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

4 Призер 

212.  Дунаев Денис Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

4 Призер 

213.  Морозова Элеонора Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 4 Призер 

214.  Перервенко Любовь Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 4 Призер 

215.  Ибрагимов Арифулла Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 4 Призер 

216.  Ананьева Анна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Призер 

217.  Дунаев Егор Евгеньевич МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

218.  Широкова Мария Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

4 Призер 

219.  Гарипов Даниил Аликович МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 



220.  Логвинова Елизавета Денисовна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

221.  Дмитриева Варвара Николаевна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

222.  Порхунова Софья Александровна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

223.  Шугаева Софья Алексеевна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

224.  Калыкова Марьям Фаридовна МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

225.  Мазяр София Ивановна МБОУ средняя школа № 31 4 Призер 

226.  Фасахова Полина Денисовна МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

227.  Брунько Максим Владимирович МБОУ средняя школа № 31 4 Призер 

228.  Гаджиева Сафия Сеймуровна МБОУ средняя школа № 31 4 Призер 

229.  Гребенькова Варвара Витальевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

230.  Рахимов Егор Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

231.  Елисеева Маргарита Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 4 Призер 

232.  Виноградова Александра Максимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

233.  Савин Демид Артемович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

234.  Семёнов Ярослав Алексеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

235.  Наточий Константин Леонидович МБОУ лицей № 1 4 Призер 

236.  Николаева Полина Сергеевна МБОУ лицей № 1 4 Призер 

237.  Чаплин Кирилл Дмитриевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

238.  Остапчук Валерия Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

239.  Угрюмов Святослав Олегович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

4 Призер 

240.  Джамбулатова Марьям Солтанбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

241.  Гайдаш Василиса Даниловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

242.  Ратушный Тимофей Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

243.  Манастырлы Тимур Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Призер 

244.  Исокулова Аниса Хушбахтовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 4 Призер 



245.  Зайдуллин Марк Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 4 Призер 

246.  Мартемьянова Есения Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

4 Призер 

247.  Мединцев Михаил Петрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 4 Призер 

248.  Ракитский Савелий Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 4 Призер 

249.  Гаранина Кира Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 4 Призер 

250.  Жульдина Дарья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Призер 

251.  Баженов Дамир Вадимович МБОУ лицей № 3 4 Призер 

252.  Ляшенко София Александровна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

253.  Майорова Елизавета Александровна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

254.  Пискунов Матвей Павлович МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

255.  Бутаков Ярослав Юрьевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

256.  Казимагомедова Альбина Эльдаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 

257.  Ускова Валерия Евгеньевна МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

258.  Быкова Мария Николаевна МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

259.  Комарова Василиса Егоровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

260.  Ахметова Риана Ренатовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

261.  Тайзарова Мария Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

262.  Батыров Ильяс Юлаевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

263.  Морозова  Вероника Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 4 Призер 

264.  Марченко Александр Артёмович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

265.  Синельникова Екатерина Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

266.  Кувакина Вероника Сергеевна МБОУ лицей № 1 4 Призер 

267.  Ясютина Софья Евгеньевна МБОУ лицей № 1 4 Призер 

268.  Орищенко Ульяна Владимировна МБОУ лицей № 1 4 Призер 

269.  Антонова Вероника Павловна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

270.  Халмурадов Матвей Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

271.  Калагурская Аксинья Петровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

 



272.  Кириленко Михаил Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

273.  Заманова Нигра Орхан кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Призер 

274.  Панчугова Анастасия Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 4 Призер 

275.  Зинковская Полина Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

4 Призер 

276.  Орлов Максим Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 4 Призер 

277.  Чудик Сергей Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 4 Призер 

278.  Поломкина Вероника Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 4 Призер 

279.  Егорова Анастасия Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Призер 

280.  Макаренко Анастасия Александровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Призер 

281.  Барсукова Мария Владимировна МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

282.  Куприенко Олеся Андреевна МБОУ лицей № 3 4 Призер 

283.  Маманазарова Риана Бойназаровна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

284.  Захарчук Елизавета Александровна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

285.  Картушина Амалия Игоревна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

286.  Григорьев Роман Артёмович МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

287.  Латиббоева Бинафша Анваржоновна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

288.  Калашян Инесса Анатольевна МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

289.  Мохор Артем Константинович МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

290.  Никонова Кира Александровна МБОУ средняя школа № 31 4 Призер 

291.  Осипов Владислав Евгеньевич МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

292.  Булков Сергей Сергеевич МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

293.  Тарасова Виктория Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

294.  Валикаев Артём Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

295.  Агафонова Мария Максимовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

296.  Халина Вероника Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

297.  Долматов Матвей Евгеньевич МБОУ гимназия № 2 4 Призер 

298.  Павловская Кира Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 4 Призер 



299.  Панкратьев Дмитрий Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

300.  Сазонова Анастасия Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

301.  Захарченко Виктория Сергеевна МБОУ лицей № 1 4 Призер 

302.  Кругляков Егор Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

303.  Ахмедуллина Амина Рашитовна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

4 Призер 

304.  Бетев Юрий Иванович МБОУ лицей имени генерал-майор 

Хисматулина В.И. 

4 Призер 

305.  Дубошина Софья Романовна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

4 Призер 

306.  Гусейнова Амина Тулпархановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

307.  Капанина Дарья Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

308.  Коршунов Макар Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

309.  Ермакова Алиса Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

310.  Лепэдату Иван Сержиович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 4 Призер 

311.  Харченко Валерия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 4 Призер 

312.  Бегежагова Элиза Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 4 Призер 

313.  Муллахазиева Елизавета Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 4 Призер 

314.  Нестеренко Светлана Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 4 Призер 

315.  Морозов Артем Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 4 Призер 

316.  Намятов Александр Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 4 Призер 

317.  Климов Иван Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Призер 

318.  Петров Дмитрий Валерьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Призер 

319.  Фуртаева Божена Артёмовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Призер 

320.  Востриков Иван Андреевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Призер 

321.  Салманханова Самира Свмурхановна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Призер 

322.  Абрамов Тимофей Сергеевич МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 



323.  Камалова Алиса Айратовна МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

324.  Турецкий Денис Олегович МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

325.  Кузьмина Александра Евгеньевна МБОУ лицей № 3 4 Призер 

326.  Тихоненко Елизавета Юрьевна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

327.  Хамзин Денислам Фаилевич МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

328.  Маслова Анастасия Игоревна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

329.  Семченко Мария Михайловна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

330.  Неделько Виктория Николаевна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

331.  Буренков Богдан Константинович МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

332.  Вацура Анастасия Александровна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

333.  Шумцова Мария Александровна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

334.  Ханмурзаева Амина Аскеровна МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

335.  Байгазиева Айгуль Алибековна МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

336.  Варавка Варвара Дмитриевна МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

337.  Гомозова Мария Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

338.  Ильясов Шамиль Эльмирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

339.  Иванова Валерия Михайловна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

340.  Степыгин Александр Антонович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

341.  Моргунова Мария Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

342.  Пузырева Матрена Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

343.  Дзюба Александра Сергеевна МБОУ гимназия № 2 4 Призер 

344.  Гудумак Ольга Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 4 Призер 

345.  Волков Михаил Алексеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

346.  Грицюк Фёдор Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

347.  Кадочников Марк Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

348.  Клименко Максим Игоревич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

349.  Дубовцева Мария Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

350.  Катасонова Анна Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 



351.  Миронова Анна Антоновна МБОУ лицей № 1 4 Призер 

352.  Шульга Мария Владиславовна МБОУ лицей № 1 4 Призер 

353.  Кадыкова Софья Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

354.  Жиров Матвей Денисович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

4 Призер 

355.  Харин Всеволод Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

356.  Гиндуллина Лаура Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

357.  Петрова Варвара Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 4 Призер 

358.  Алфёрова Екатерина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 4 Призер 

359.  Ибрагимова Анжела Шамилевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 4 Призер 

360.  Караев Айдамир  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Призер 

361.  Белоус Владислава Геннадьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Призер 

362.  Ахмадуллина Аделина Рашитовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 4 Призер 

363.  Александренков Никита Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 4 Призер 

364.  Смольникова Ксения Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

4 Призер 

365.  Касаева Дарина Аслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

4 Призер 

366.  Шульгина Софья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

4 Призер 

367.  Пэдурару Кирилл Егорович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 4 Призер 

368.  Амангулов Ислам Шамильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 4 Призер 

369.  Еловикова Алиса Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 4 Призер 

370.  Касимов Азиз Азаматович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 4 Призер 

371.  Крылова Алиса Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

4 Призер 

372.  Васильева Сияна Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

4 Призер 



373.  Дулова Мария Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 4 Призер 

374.  Бочарова Елизавета Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Призер 

375.  Мосницкая Мария Николаевна Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

4 Призер 

376.  Гатауллина Айсылу Рустамовна МБОУ лицей № 3 4 Призер 

377.  Кондратьева Елизавета Сергеевна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

378.  Шкикавая Яна Ярославовна МБОУ начальная школа № 30 4 Призер 

379.  Абдулсаметова Насипхан Адиловна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

380.  Бормотов Алексей Константинович МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

381.  Теплякова София Васильевна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

382.  Мацокин Тимофей Алексеевич МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

383.  Рамазанова Милана Радимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 

384.  Смоленцева Вероника Владимировна МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

385.  Телегина Анна Константиновна МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

386.  Хакимов Даниэль Артурович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 

387.  Хамидуллин Линар Масович МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

388.  Хафизова Элина Линаровна МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

 

Таблица 2 

5-6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Солодянкина  Полина  Сергеевна МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

2.  Туржанская Ульяна Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 

3.  Котельникова Ксения Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Победитель 

4.  Ган Анастасия  Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель 

5.  Петросян  Милена  Ованнесовна  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Победитель 

6.  Шайда Мирослава Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 



7.  Педанева Дарья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

8.  Иосифов Константинос Дмитриевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

9.  Соловьева София  Станиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

10.  Байбаков Владислав Русланович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

11.  Майская Рената Ильнуровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

12.  Рогозин Александр  Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

13.  Кульчикова Наргиза Вазирхановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель 

14.  Витман   Ясна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Победитель 

15.  Голубцева Варвара Валерьевна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

16.  Картоева Зулейхан Микаиловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 6 

Победитель 

17.  Балина Анна Леонидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

18.  Ольшницкая  Анастасия  Игоревна   МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель 

19.  Штейнке Иван Константинович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

20.  Гольцова Александра  Владимировна МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

21.  Пескова Нина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

22.  Демина Кира Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель 

23.  Витмановский Богдан Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 

24.  Козинец Александра Валентиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

25.  Бухна  Алёна  Дмитриевна МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

26.  Мухамедшина Алиса Ильнаровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

27.  Гельвих Анастасия Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

6 Победитель 

28.  Терехова Виктория Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель 

29.  Семенова Екатерина Игоревна МБОУ средняя школа № 9 6 Победитель 

30.  Иликбаева Дарья Эдуардовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 



31.  Хасрутдинова  Элина  Артуровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

32.  Вострецова  София Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

33.  Линькова Надежда  Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

34.  Вдовыкина Мария  Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

35.  Ахметшина  Камила Радмиловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

36.  Зимина  Дарья Алексеевна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

37.  Алавердян  Карина Кареновна МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

38.  Парфенова  Ксения Юрьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

39.  Хабиева  Вероника Артуровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

40.  Слепцова Софья  Александровна МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

41.  Шарова Ольга Эдуардовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

42.  Скоробогатова  Полина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель 

43.  Алистанова Амина Мурадовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель 

44.  Агасян Павел Гарникович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Победитель 

45.  Горшков Дмитрий Алексеевич МБОУ средняя школа № 9 6 Победитель 

46.  Павлюченко Виолетта Васильевна МБОУ средняя школа № 9 5 Победитель 

47.  Кадырова  Амина Болотжановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 

48.  Хисамутдинов  Данияр Ринатович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

49.  Евдокимова Вера Павловна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

50.  Гуськова  Вероника  Алексеевна МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

51.  Зулькарнаева  Залия  Руслановна МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

52.  Гафурова Вероника Марсовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

53.  Дурсина  Татьяна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

54.  Коломиец Мария Ростиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Победитель 

55.  Яшина Елизавета  Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель 



56.  Журабаева Мукаддас Хуршедовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель 

57.  Шагабиева Лейла Ренатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Победитель 

58.  Бальгишиев Азизбек Мураталиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Победитель 

59.  Сергеева  Валерия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Победитель 

60.  Рахимова  Аниса Парвизовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 

61.  Березина Елизавета  Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Победитель 

 

Таблица 3 

7-8 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Щепкин  Иван Дмитриевич МБОУ средняя школа № 12 7 Победитель 

2.  Дорощук Маргарита Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

3.  Динашов Данияр Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Победитель 

4.  Иванова  Виктория  Михайловна  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

5.  Гаптрафикова Мария Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Победитель 

6.  Некрасова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Победитель 

7.  Ларичева Вера Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

8.  Жабборов Эльдар Ильясович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

9.  Паршуков Андрей Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

10.  Спиридонова Наталья Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

11.  Ткач Илья Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

12.  Ковбаса Фёдор Валерьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

13.  Лобян Ангелина Давидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

14.  Нестерова Ангелина Евгеньевна МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

15.  Вшивцева Алиса Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

8 Победитель 

16.  Молодцова Кира Руслановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 



17.  Оленина Лидия Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

18.  Захарова София Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

19.  Камалова Лейла Камилевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

20.  Яковлева Анастасия Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Победитель 

21.  Васильев Степан Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Победитель 

22.  Мирошниченко Валерия Вадимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

23.  Громова Диана Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

24.  Караева Фатима Солтандиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

25.  Аксенова Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 7 Победитель 

26.  Федотова Елена Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Победитель 

27.  Руденченко Елизавета Юрьевна МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

28.  Давидан Мария Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Победитель 

29.  Уткина Алла Тимуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

30.  Нуруллин Тагир Маратович МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

31.  Пырх Екатерина Даниловна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

32.  Бурухин  Арсений  Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

33.  Нестерова  Юлия  Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Победитель 

34.  Ханова Алина Айдаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Победитель 

35.  Давыдова  Диана  Вадимовна МБОУ лицей № 1 8 Победитель 

36.  Гаджиева Амина Аслановна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

37.  Дурсин Роман Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

38.  Малюшкина Алина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

39.  Грабовский Константин Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

40.  Сапунова Юлия Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

41.  Наруцкий Петр Константинович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

8 Победитель 



42.  Петренко Дарья Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Победитель 

43.  Попова Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 

44.  Кузьминых  Мария  Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 7 Победитель 

45.  Сидоров Матвей Сергеевич МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

46.  Царинный Савелий Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

47.  Савельева  Анастасия Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 7 Победитель 

48.  Аслямова  Дарина  Ильдаровна МБОУ лицей № 1 8 Победитель 

49.  Хасанов Айнур Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

50.  Кротов Савелий Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Победитель 

51.  Воетковская Елена Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Победитель 

52.  Мурзина  Камилла Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Победитель 

53.  Джаббарова Зарина Адиль кизи МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Победитель 

54.  Цубиков Вадим Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Победитель 

55.  Дародний Артём Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

56.  Мухамадиева Полина Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

57.  Русина Вероника Станиславовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

58.  Мурзакова Татьяна Борисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

59.  Патласова Ксения Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

60.  Газизова  Камила  Илдаровна МБОУ лицей № 1 7 Победитель 

61.  Абрамова  Кристина Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

62.  Карпов Захар Иванович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

63.  Чабан Анастасия Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

7 Победитель 

64.  Терлеева Ангелина Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

7 Победитель 

65.  Луньков Иван Алексеевич МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

8 Победитель 

66.  Добрякова Полина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Победитель 



67.  Караева  Аиша  Рашидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Победитель 

68.  Вольхин Валерий Валерьевич МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

69.  Исакова Полина Олеговна МБОУ средняя школа № 12 8 Победитель 

70.  Жибаркин Алексей Сергеевич МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

71.  Королёва  Татьяна  Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

72.  Мазурова Варвара Витальевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

73.  Миронова Лолита Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

74.  Петкова София Василова МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

75.  Джураев Шамшод Шухратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 

76.  Логинова Анна Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Победитель 

77.  Замрикоза Анна Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Победитель 

78.  Екубова  Мастура  Одиловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Победитель 

79.  Симагина  Дарья Владимировна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Победитель 

80.  Женжаров Иван Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

81.  Газизуллин  Азам Ринатович МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

82.  Гвоздева Мария Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

83.  Газизов  Тимур  Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

84.  Нестерова Антонина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

85.  Коваленко   Александра Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 8 Призер 

86.  Балтабекова Алина Сагантаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

87.  Ганиярова Самира Рустэмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Призер 

88.  Муллакаева   Дарья Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 7 Призер 

89.  Лазарева Дарья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

90.  Зайцева Лали Артуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

91.  Макуха Елизавета Витальевна  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 



92.  Сафина Анастасия Сергеевна МБОУ лицей № 3 8 Призер 

93.  Бутаев Давид Фидельевич МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

94.  Межецкая Екатерина Алексеевна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

95.  Потехин Егор Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

 

Таблица 4 

9 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Евстигнеева  Мария Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

2.  Крук  Виктория  Сергеевна  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Победитель 

3.  Кравчук  Виолетта Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

4.  Чучкалов  Кирилл  Никитович МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

5.  Борисова  Екатерина  Ивановна  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

6.  Арсланова  Элина Айратовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

7.  Шилоносова Алина Алексеевна Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Победитель 

8.  Кучукова Арина Эльдаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Победитель 

9.  Аметова Ясмина Азаматовна МБОУ средняя школа № 9 9 Победитель 

10.  Шакиров Дамир Марселевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

11.  Шафоростова  Елизавета  Дмитриевна МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

12.  Мугадова Таибат Гадисовна МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

13.  Пащенко  Милана  Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Победитель 

14.  Тренина Елизавета Максимовна Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Победитель 

15.  Яппарова  Диана  Маратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

16.  Волошина Дарья Андреевна МБОУ средняя школа № 12 9 Победитель 

17.  Алексеев Артем Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Победитель 



18.  Чигвинцева  Маргарита Михайловна МБОУ средняя школа № 12 9 Победитель 

19.  Чернова Анна Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

20.  Вострова Марина Валерьевна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

21.  Моргунов Даниил Денисович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

22.  Спасенникова  Станислава  Александровна МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

23.  Гурова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Победитель 

24.  Бальгишиева  Дженнет  Алиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

25.  Нигматуллина Ляйсан Хамидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Победитель 

26.  Башурова Полина Олеговна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

27.  Бандель Анна Леонидовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

28.  Степанищева Анастасия Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

29.  Картакаева Насипхан Уллубиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

30.  Пономарёва  Влада Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

31.  Келбалиев Магомедганифа Келбалиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Победитель 

32.  Ничипорчук  Даниил Александрович  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

33.  Тарасова Ксения Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Призер 

34.  Морозова Арина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

35.  Айгистова Альмира Дамировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

36.  Филоненко Павел  Леонидович Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 

37.  Жуков Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

38.  Королева Алена Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

39.  Акимов Савелий Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

40.  Жулин Арсений Валерьевич МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

41.  Чирков  Ярослав Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 

 

9 Призер 



42.  Горковец Дарья Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

43.  Исмаилова Алина Рахманалиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

44.  Чебану Евдокия Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Призер 

45.  Антонова Анастасия  Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

46.  Горбатов  Никита Константинович МБОУ лицей № 3 9 Призер 

47.  Закиев Радмир Ильдарович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

48.  Файрушина Алиса Маратовна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

49.  Черванева  Мария Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

50.  Агаева Мехрибан Малик кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

51.  Белянкина Вероника  Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Призер 

52.  Дёмина Виктория Эдуардовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

53.  Орлова  Кира  Ивановна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

54.  Осипова  Татьяна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

55.  Надежкина Марина Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

56.  Шамсутдинова Айсылу Мршатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

57.  Юргенс  Софья Александровна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

58.  Шарафутдинова  Сабрина Сергеевна  МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 

59.  Демидова  Анна Владиславовна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

60.  Надыршин  Марат  Дамирович МБОУ лицей № 1 9 Призер 

61.  Карагулов Адис Салавдинович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

62.  Мамедова  Афет Самир кызы МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

63.  Шаларь  Варвара  Думитровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 



64.  Гайсина  Амира  Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Призер 

65.  Амрахова   Зарбиназ Насими Кызы МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

66.  Габиева Наиля Абдулазизовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

67.  Солодкова  Анастасия Михайловна МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 

68.  Ситько Юлия Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

69.  Онищенко Алла Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

70.  Нимченко София Сергеевна МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

71.  Новикова  Ксения  Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Призер 

72.  Садыкова Лина Линаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Призер 

73.  Джичко Алина Олеговна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

74.  Дудкин  Семен Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Призер 

75.  Данилова  Валерия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

76.  Черныш  Александр Михайлович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

77.  Никитин Игорь Вадимович Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 

78.  Антипин Антон Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

79.  Янковская  Яна Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

80.  Собарь  Ирина  Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

81.  Давлянова Аделина Радмировна МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

82.  Байрамбаева  Медина  Джамаловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Призер 

83.  Юшманова Анна Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Призер 

84.  Пустынникова Софья Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

85.  Некрасова  Дарья Андреевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

86.  Абраменко Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

87.  Чернухина Екатерина Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

88.  Валиева  Эвелина Сталинбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 9 Призер 

89.  Смирных Павел Ильич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 



90.  Тютюнникова  Владислава Ренатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Призер 

91.  Редина Арина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

 

Таблица 5 

10-11 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Шигапова Жанна Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 11 Победитель 

2.  Соболева  Екатерина  Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

3.  Шепелев  Богдан  Николаевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

4.  Наточий  Тамара  Леонидовна МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

5.  Яковлева  Анна Евгеньевна МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

6.  Старцева  Полина  Юрьевна МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

7.  Медякова Арина Кирилловна МБОУ гимназия № 2 11 Победитель 

8.  Осипова Ксения Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 11 Победитель 

9.  Гришина  Наталья Романовна МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

10.  Нурмагомедова Мадина Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 11 Победитель 

11.  Тазеева  Мария  Константиновна МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

12.  Павлевич Диана Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Победитель 

13.  Доценко Екатерина  Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

14.  Байков Артемий Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Победитель 

15.  Овтин Марк Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Победитель 

16.  Бицутина  Виктория  Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Победитель 

17.  Хамова Владислава Владимировна МБОУ гимназия № 2 11 Победитель 

18.  Максимова Милена Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Победитель 

19.  Гревцева  Юлия  Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

10 Победитель 



20.  Гладышев Максим Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Победитель 

21.  Харлова  Александра  Борисовна МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

22.  Якименко Милана Николаевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

11 Победитель 

23.  Ветчинникова Полина Максимовна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

11 Победитель 

24.  Привалова  Арина Артемовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

25.  Мишанкина  Екатерина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Победитель 

26.  Золотарева Мария Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Победитель 

27.  Минибаева Луиза Маратовна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

10 Победитель 

28.  Машкова Алёна Эдуардовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11 Победитель 

29.  Колесов Артемий Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 11 Победитель 

30.  Болгов  Никита Ильич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Победитель 

31.  Князева Кристина Денисовна  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Победитель 

32.  Раджабов  Хушбахт  Парвизович МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

33.  Калмыкова Мария Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

34.  Салмин  Павел Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

35.  Вильданова Карина Радифовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11 Победитель 

36.  Пешева Ева Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 10 Победитель 

37.  Давлетшина Элина Фанисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Победитель 

38.  Закиров  Искендер Сулейманович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

39.  Винокуров Родион Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

40.  Кузьменко Елизавета Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Победитель 

41.  Коняхин  Артём  Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Победитель 

42.  Кудакаева Дилара Данилевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 



43.  Харитонова  Анастасия  Евгеньевна МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

44.  Бондаренко Дарья  Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

45.  Волков  Владислав Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Победитель 

46.  Аксёнова  Ксения  Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Победитель 

47.  Мамутова Айна  Амировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

48.  Рыбалка  Кристина Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

49.  Осипова Елизавета Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

50.  Шушпанова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 11 Призер 

51.  Бычихин Владислав Кириллович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

10 Призер 

52.  Бондаренко Ксения Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

10 Призер 

53.  Захарова Диана Яновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 11 Призер 

54.  Мамонова Алёна Ильинична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Призер 

55.  Бужинская Ангелина Владимировна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

56.  Гренадерова Софья Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

57.  Михайлова Полина Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

58.  Усанова Вероника Антоновна МБОУ средняя школа № 9 11 Призер 

59.  Скалыга Софья Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

11 Призер 

60.  Смирнова Полина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

10 Призер 

61.  Зинченко Милита Артуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Призер 

62.  Дергачева Полина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Призер 

63.  Шадрина Елизавета Алексеевна МБОУ средняя школа № 12 10 Призер 

64.  Гайвазова Мехри Фейрудиновна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

65.  Саламатина Арина Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

66.  Хасанова Ирина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 10 Призер 

 



67.  Сорокопуд Ольга Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 
11 

Призер 

68.  Степанова Ирина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

11 Призер 

69.  Бубнова Наталья Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Призер 

70.  Лейтес Дарья Святославовна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

 


